19. Diaconi in suis terminis maneant, neque inter presbyteros sedeant; nam contra canonem et decentem ordinem est, si quid tale contingat.

20. Paulianistæ denuo baptizantur : ac si qui clerici irreprehensibiles comperiantur, rebaptizati ordinentur, nisi vero irreprehensibiles videantur, deponantur. Diaconissæ deceptæ, quandoquidem ordinationis expertes sunt, inter laicos versentur.

21. Dominicis diebus non oportet genu flectere, sed rectos homines orare.

Epitome canonum cl. Patrum Constantinopoli congregatorum.

1. Nicæna fides obtineat serveturque : hæreses vero anathema.

2. Nullus externus ad Ecclesiarum confusionem neque ordinet, neque in sede collocet. Verumtamen in Ecclesiis quæ sunt apud gentiles, patrum consuetudo servetur.

3. Constantinopolitanus episcopus primum post Romæ episcopum honorem obtineat.

4. Maximus Cynicus ab episcopis alienus : ac quisquis ab eo in clerum ascriptus est, profanus habeatur.

5. Occidentalium tomus Patrem, et Filium et Spiritum sanctum consubstantiales asserens, facile admittitur.

6. Qui mala opinione imbutus est, si injuriam patiatur, accuset coram episcopo. Si autem sacerdotum crimen sit, ne dicat, neque etiam aliis antea condemnatus dicat, neque excommunicatus, neque dejectus, et qui nonnullorum criminum accusatur dicat, donec intentata sibi crimina diluerint : accuset autem orthodoxus, communionis particeps, non condemnatus, non accusatus, ac provincialibus crimen communicetur. Si vero non possint, ad majorem se convertant synodum, ac citra professionem ejusdem affectus ne audiantur. Qui autem contra hæc imperatorem adit, ei que molestiam exhibet, abdicetur.

Epitome canonum sanctorum Patrum Ephesi congregatum.

1. Metropolitanus qui Cœlestino adhæret aut adhæsus est, rejiciendus, ac deinceps ab administratione Ecclesiæ removendus est.

2. Quisquis episcopus Nestorio assentitur, abdicandus est.

3. Quicunque a Nestorio sacerdotio dejectus est, sacerdotio dignissimus est : qui vero ab illo susceptus est, profanus.

4. Qui ab episcopo condemnatus, a Nestorio A susceptus est, id nihil ei proposit.

5. Laicus qui synodo resistit, excommunicatur: clericus vero insuper abdicetur.

6. Episcopus aliam a Nicæna fidem proferens, alienus ab Ecclesia habetur: laicus vero expellitur.

7. Serventur sua quique provinciæ jura pura atque inviolata: qui autem contrariam his formam inducit, futilis est.

8. Eustathius cum resistere constanter deberet (hoc enim omnis debet episcopus), terga facile dans detrectavit. Theodorus in ejus locum ordinatus est. Ille vero lacrymans atque exorans honorem repetit. Qui illius loco alium ordinavit insonis est, cum illius recusationem pro crimen B habeat. Hoc autem justum esse visum est, episcopatus nomen illum habere, ipsamque communionem, quodque hoc benignius visum sit.

Epitome canonum sanctorum Patre Chalcedone congregatorum.

2. Qui emit et qui vendit ordinationem, circa gradus periclitatur. Lex autem etiam usque ad paramonarium.

3. Qui domorum sacerdotalium curam suscipiunt, corripiendi, nisi forte ad minoris administrationem mexcusabilem lex vocaverit, aut episcopus ad pupillorum et viduarum curam incitaverit.

4. Domus orationi dicata, aut monasterium citra episcopi sententiam non sunt exstruenda. Omnis autem monachus episcopo subjiciatur, neque a sua mansione discedat, nisi ab eo invitetur. Servus absque domini consensu monastica vitam ne amplectatur.

5. Qui e civitate in civitatem transeunt, canonicibus de hac re sanctis subjiciantur.

6. In martyriis aut oratoriis, sed non absolute ordinabis. Si vero qui ordinatus est, gradu excidit.

7. Qui inter clericos aut monachos allectus est, si militiam aut dignitatem arroganter affectet, maledictus.

8. Clericus in medicorum domo, aut in monasterio degens episcopi urbis potestati subjaceat. Qui vero ab eo resilit, pœnam subeat.

9. Clerici litigantes, si relicto episcopo ad secularia judicia se conferant, canonice puniantur: ac clericus cum episcopo contendens synodum exspectet: metropolitanus vero episcopus ad Constantinopolitanum provocet.

10. Duarum urbium ecclesiis clericus non addicitur: si vero addictus fuerit, ad primam revertetur. Si quis autem jam translatus fuerit, prioris ecclesiæ rerum nullo modo particeps sit.

11. Pauperes epistolis instructi, at non commendatiis litteris iter faciant: commendatitiae enim existimatione præditis dantur.

12. In duas provincias una provincia non scinditur, qui vero sciderit episcopatu dejicitur. Quæ

δ'. 'Ο κατακριθεὶς ἐξ ἐπισκόπου, καὶ ὑπὸ Νεστορίου δεχθεὶς, ἀνωφέλητος.

ε'. 'Ακοινώνητος ὁ λαϊκὸς ὁ ἀντοφθαλμῶν τῆς συνδρόμου ὁ δὲ κληρικὸς, ἔτι καὶ ἀποκήρυκτος.

ζ'. 'Ο πίστιν ἑτέραν τῆς ἐν Νικαιᾳ προσάγων ἐπισκοπος, ἡλλοτρίωται· λαϊκὸς δὲ ἐξωστράκισται.

ξ'. Τηρεῖσθω τὰ ἐκάστη ἐπαρχία προσόντα δίκαια, καθαρὰ καὶ ἀδίκητα· 'Ο δὲ τύπον αντικείμενον τούτοις εἰσάγων, ἀνύνητος.

η'. 'Αντέχειν ὄφελων Εὐστάθιος καρτερῶς· τοῦτο γὰρ ἄπας· νῦντα δοὺς ἀφελῶς παρητήσατο. Θεόδωρος ἀντὶ τούτου κεχειροτόνηται· ὁ δὲ λαϊκὸν καὶ δυτικῶν τὴν τιμὴν αἴτετ· ὁ ἀντ' ἐκείνου χειροτόνησας ἀνεύθυνος, ἔχων δηλαδὴ τὴν ἐκείνου παρατητικὸν ἀντίτητος, ὁ δὲ δεῖπνοις μόνον τούτο, τὸ τῆς ἐπισκοπῆς ἔχειν ὅνομα, καὶ τὴν κοινωνίαν αὐτῆν· καὶ διὰ διαχρονίας δέδοκται.

'Επιτομὴ καθιδνων τῶν ἐν Καλχηδόνι ἀιώνιν καὶ μικρῶν Πατέρων.

β'. 'Ο ἐξωνυμενος καὶ ὁ πιπρέσκων χειροτονήτην, περὶ τοὺς βαθμοὺς ἐπικινδύνοι· ὁ δὲ νόμος ἦν καὶ παραμοναρίου.